収入保険制度の個別説明・相談会の開催について（ご案内）

 平素から農業共済事業につきまして格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼

申し上げます。

 さて、来年からはじまります新制度「農業経営収入保険」につきまして、

１０月１日から加入申請が始まりました。

つきましては、下記の日程で説明会を開催いたしますので、ご案内申し上

げます。

多くの方に収入保険制度を知っていただきたいと存じますので、お気軽に

お越しください。

記
１．会場及び日時

  平成 30年 10月 27日（土）13:30～16:30
 ○和気会場：東備農業共済事務組合 ２階会議室
         和気町和気 438-10 TEL(0869)92-0404

平成 30年 10月 28日（日）13:30～16:30

  ○備前会場：リフレセンターびぜん 会議室
  備前市伊部 2264-2 TEL(0869)-64-3661

  ○赤磐会場：赤磐市中央公民館 第１会議室

  赤磐市下市 337 TEL(086)-955-0069

※各会場、各時間帯とも同じ内容になりますので、ご都合の良い
日程でお越しください。（事前の予約は不要です）

２．内 容  ※ご来場順に個別に随時説明させていただきます。

○収入保険制度の概要・申請手続きについて

○簡易見積書の作成
収入額（売上額）の見込額から、その場で補償額と保険料の目安を作成い

たします。

○詳細見積書の作成受付
     過去実績から詳細な見積書を作成します。
     ご希望される方は、過去４年分（平成 26年～平成 29 年分）の確定申告書・

青色申告決算書をご持参ください。（会場にて必要資料のコピーを取らせて
いただき、見積書は後日送付になります）

【  お問い合わせ先  】

東備農業共済事務組合

TEL： 0869－ 92－ 0404

東備地区

日中（14：00～） 夜間（19：00～）

6/19 火 ○ ○ 熊山（122名） 赤磐市くまやまふれあいセンター

6/21 木 ○ ○ 吉井（102名） 赤磐市吉井会館　多目的ホール

6/26 火 ○ ○ 山陽（85名） 赤磐市中央公民館

6/29 金 ○ ○ 赤坂（80名）
赤坂健康管理センター　多目的
ホール

○ 備前市全域（80名） リフレセンターびぜん　体育館

○ 備前、日生（60名） リフレセンターびぜん　体育館

○ 吉永（20名） 吉永地域公民館　研修会議室

○ 和気町全域（88名） 和気町中央公民館

○ 和気（48名） 和気町中央公民館

○ 佐伯（40名）
学び館「サエスタ」
3階　多目的会議室

平成３０年度　収入保険説明会日程表（東備地区）

月 開催月日 曜日

開催時間

参集範囲 開催場所

６月

７月

7/5 木

7/10 火

 3